Copia Albo
Comune di San Donato di Ninea

&

PROVINCIA DI COSENZA

SETTORE 3 - LAVORI PuBBLICI

DETERMINA: OGGETTO:

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICI
N. 141 DEL REG.GENERALE SCOLASTICI "L. CASELLA" IN LOCALITA CUTURA -
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CORPO A - DI CUI
DATA: 30/03/2022 ALL'AVVISO PUBBLICO DELLA REGIONE CALABRIA Al
SENSI DELL'ART. 10 DEL D.L. 104/2013
CONVERTITO DALLA  LEGGE 128/2013 -
APPROVAZIONE SAL FINALE E LIQUIDAZIONE
FATTURA ALLA DITTA LT COSTRUZIONI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
INDIVIDUATO CON DECRETO DEL SINDACO N. 2913 DEL 22/07/2020

Premesso che:

- la Regione Calabria - Dipartimento 9- ha pubblicato avviso per 'accesso a finanziamenti in materia di edilizia scolastica in
attuazione dell’art. 10 del d.I. 104/2013 convertito dalla legge 128/2013;

- il richiamato art. 10 prevede che, al fine di favorire, tra gli altri, interventi straordinari di ristrutturazione, miglioramento,
messa in sicurezza, adeguamento sismico, efficientamento energetico degli immobili di proprieta pubblica destinati
allistruzione scolastica nonché la realizzazione di palestre o interventi di miglioramento delle palestre scolastiche esistenti,
le regioni interessate possono essere autorizzate dal Ministero dell'Economia di concerto con i Ministeri dell’lstruzione e
delle Infrastrutture a stipulare appositi mutui con oneri di ammortamento a totale carico dello Stato; -

- le regioni interessate devono trasmettere al Ministero dell'Istruzione i propri piani triennali di edilizia scolastica formulati
sulla base delle richieste presentate dagli Enti locali;

- gliinterventi ammissibili e criteri per la formazione dei piani regionali sono indicati nel richiamato avviso pubblico;

Visto il decreto del D.G. della Regione Calabria n. 03 del 04.01.2017 ad oggetto: Delibera G.R. n. 160/2016 “Patto per lo
sviluppo della Regione Calabria” Delibera CIPE n. 26/2016 “FSC 2014/2020: Piano per il Mezzogiorno” con cui venivano
individuati gli interventi di edilizia scolastica;

Rilevato che nell'allegato allo stesso decreto 03/17 il Comune di San Donato di Ninea risulta inserito per un importo

complessivo di €. 466.180,00;

Richiamata la delibera di G. M. n. 23 del 22/02/2017 esecutiva in termini di legge, con cui veniva dato mandato al
Responsabile dell'ufficio Tecnico Comunale affinché proceda alla adozione degli atti di competenza, allo scopo di predisporre
il progetto di “adeguamento sismico e strutturale” dell'edificio della scuola Elementare e Media “L. Casella” in loc. Cutura’;
Viste e richiamate:

- la delibera di G.M. n. 58 del 14/09/2017 esecutiva in termini di legge con la quale veniva approvato il progetto relativo allo
studio di fattibilita tecnico economica redatto dal responsabile dell'ufficio tecnico comunale Geom. Mario De Marco in
conformita allart. 23, comma 6, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i,, relativo ai lavori di “Adeguamento,
ammodernamento e riqualificazione e di adeguamento strutturale e antisimico degli edifici scolastici, Elementare e Media
“L.Casella” in localita Cutura ", per I'importo complessivo di € 470.936,45, di cui € 4.756,45 a carico del bilancio dell’Ente;

- la convenzione prot. N. 333299 del 04/10/2018 e trasmessa dalla Regione Calabria in data 05/10/2018 prot. N. 4005, che
regola i rapporti tra la Regione Calabria in qualita di Ente Finanziatore e il Comune di San Donato di Ninea ed il relativo
Crono programma;

- la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 121 del 12/06/2018 con la quale veniva affidato 'esecuzione delle
prove di laboratorio sulla struttura edificio scolastico di localita Cutura al laboratorio CTM di Rocco Piccione & C. di Vibo
Valentia p.i. 02006880799 per I'importo di €. 2.500,00 oltre iva al 22% di €. 550,00 per complessivi € . 3.050,00;

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Ninea. Responsabile Procedimento: STELLA Rosina
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia € destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



- la determina n. 164 del 06/08/2018 con cui veniva nominata la commissione di gara per la valutazione dell'offerta tecnica;

- la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 187 del 18/09/2018 con la quale veniva affidato l'incarico
professionale di progettazione definitiva ed esecutiva, studio geologico, direzione lavori, contabilita, coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, per l'intervento in oggetto, alla RTP Studio Ing. Spinelli con
sede in via Duglia, 36 - 87041 Acri CS, costituita da (capogruppo mandatario) Ing. Spinelli Enzo residente in C.da Crista
36/2 — Acri (CS) CF: SPNNZE74B03D086M; (mandante);

- la determina n. 232 del 05/10/2018 con cui veniva effettuato il pagamento della spesa per il deposito strutturarle presso la
Regione Calabria (ex Genio Civile) parti ad €. 250,00;

- la determina n. 170 del 09/07/2000 con cui veniva effettuato il pagamento della spesa in variante del deposito strutturarle
presso la Regione Calabria (ex Genio Civile) parti ad €. 175,00;

- la delibera di G.M. n. 104 del 30/11/2018 esecutiva in termini di legge con la quale veniva approvato il progetto definitivo
ed esecutivo redatto dalla RTP Studio Ing. Spinelli in conformita all'art. 23, comma 7 e 8, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50
e s.m.i,, relativo ai lavori di “ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICI SCOLASTICI “L. CASELLA” IN LOCALITA CUTURA -
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CORPO A", per I'importo complessivo di € 470.936,45, di cui € 4.756,45 a carico del
bilancio dell’Ente per l'importo complessivo di €. 470.936,45;

- la determinazione a contrattare n. 38 del 28/02/2019 per I'affidamento dei lavori di che trattasi;

- la determina n. 112 del 27/05/2019 con cui veniva nominata la commissione di gara per la valutazione dell'offerta tecnica;

- la determinazione n. 210 del 10/09/2019, con cui veniva confermata I'aggiudicazione dei lavori alla ditta R.T.I. LT
Costruzioni SRL, (P.l. 03313670782) - via Mosca n. 82/B — Corigliano Rossano CS, con I'lmpresa ausiliaria con la Societa
OPERA SRL con sede legale e Amministrativa in Crotonei (KR) Via Salvatore Baffa n® 233, Partita Iva 03176900797 e in
avvalimento Tecnoimpianti CRE SRL - Via palladio snc — 87036 Rende (CS) P.lva 03117660781, per un importo netto di
€. 300.503,52 oltre €. 11.200,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi €. 311.703,52 oltre iva;

- la determina n. 216 del 17/09/2019 e rettificata con determina n. 221 del 20/09/2019 con cui veniva approvato il nuovo g.e.
posta gara rimodulato, derivante dal ribasso d'asta offerto in fase di gara:

Visto il verbale del 19 settembre 2019 con cui avveniva la consegna dei lavori sotto riserva di legge;

Visti i verbali di sospensione e ripresa;

vista la propria determinazione n. 57 del 13/03/2020 con cui si liquidava all'impresa esecutrice la fattura in anticipo pari ad €.

62.340,70 oltre iva al 10%;

vista la propria determinazione n. 84 del 14/04/2020 con cui si liquidava compensi tecnici di progettazione, coordinatore

sicurezza in fase di progettazione, studio geologico, indagini geognostiche, commissione gara incarico e lavori, acconto rup e

supporto al rup;

vista la propria determina n. 171 del 13/07/2020 con veniva approvato il 1° Stato Avanzamento dei Lavori redatto dal

Direttore dei Lavori Ing. Enzo Spinelli in qualita di Capogruppo della RTP Studio Ing. Spinelli da cui risultava uno stato

d’avanzamento lavori di €. 62.429,86 detratto il ribasso d'asta del 15,112% pari ad €. 9.283,28 restano netti €. 52.146,58 oltre

€. 1.900,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi €. 54.046,58 detratto il recupero anticipazione del

20% pari ad €. 10.809,32 di cui netti da pagare allimpresa, arrotondati €. 43.200,00 oltre iva al 10%;

vista la propria determina n. 268 del 02/11/2020 con veniva approvata la perizia tecnica di variante;

Viste le seguenti determinazioni:

- determina n. 288 del 26/11/2020 con cui si prendeva atto che I'impresa affidataria ha emesso fattura con iva al 22%
anziché al 10% e che l'importo dell'iva pagato in piu con lo split Payment pari ad €. 5.184,00 verra recuperato a scomputo
delle fatture di cui ai sal successivi;

- determina n. 27 del 21/01/2021 di approvazione del 2° Stato Avanzamento dei Lavori redatto dal Direttore dei Lavori Ing.
Enzo Spinelli in qualitd di Capogruppo della RTP Studio Ing. Spinelli da cui risultava un avanzamento lavori pari ad €.
135.746,15 detratto il ribasso d’'asta del 15,112% pari ad €. 20.513,96 restano netti €. 115.232,19 oltre €. 3.580,00
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi €. 118.812,19 detratto il recupero anticipazione del 20%
pari ad €. 23.762,44 e detratto I'importo del 1° sal di €. 43.200,00 restano netti €. 51.840,00 oltre iva al 10%;

- determina n. 83 del 22/02/2021 di approvazione del 3° Stato Avanzamento dei Lavori redatto dal Direttore dei Lavori Ing.
Enzo Spinelli in qualita di Capogruppo della RTP Studio Ing. Spinelli, da cui risultava un avanzamento lavori pari ad €.
205.370,29 che detratto il ribasso d’asta del 15,112% pari ad €. 31.035,56 restano €. 174.334,73 oltre oneri di
sicurezza €. 6.970,00 sommano €. 181.304,73. Detratto il recupero anticipazione del 20% pari ad €. 36.260,95 e
detratto I'importo del 1° e 2° sal di €. 95.040,00 restano netti €. 50.000,00 oltre iva al 10%;

- determina n. 307 del 03/08/2021 di approvazione 4° Stato Avanzamento dei Lavori redatto dal Direttore dei Lavori, da cui
risultava un avanzamento lavori pari ad €. 265.992,22 che detratto il ribasso d’asta del 15,112% pari ad €. 40.196,74
restano €. 225.795,48 oltre oneri di sicurezza di €. 10.510,00 sommano €. 236.305,48. Detratto il recupero
anticipazione del 20% pari ad €. 47.261,10 e detratto l'importo del 1°, 2° e 3° sal di €. 145.040,00 restano netti
arrotondati €. 44.000,00 oltre iva al 10%;

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Ninea. Responsabile Procedimento: STELLA Rosina
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia € destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



- determina n. 311 del 09/08/2021 di affidamento incarico di collaudatore delle opere strutturali all'lng. Pantaleo Borrelli nato
a San Sosti CS il 24/03/1949 ed ivi residente in via Santuario, 5 - C.F. BRRPTL49C241165W in qualita di legale
rappresentante della Societa di ingegneria integrata s.r.l.s. p.i. 03531450785, ed iscritto all'ordine degli Ingegneri del della
provincia di Cosenza al n. 613 per l'importo complessivo netto di euro €. 1.326,52 oltre 4% di cassa previdenziale di €.
53,06 per complessivi €. 1.379,58 oltre iva al 22%;

Vista la determinazione n. 125 del 21/03/2022 con cui veniva approvata la perizia n. 2 e di variante di assestamento contabile

senza aumento di spesa;

Visti i seguenti verbali di sospensione e ripresa:

- verbale di sospensione dei lavori n. 1 del 23/09/2019; verbale di ripresa n. 1 del 21/02/2020;
- verbale di sospensione dei lavori n. 2 del 02/03/2020; verbale di ripresa n. 2 del 23/03/2020;
- verbale di sospensione dei lavori n. 3 del 23/03/2020; verbale di ripresa n. 3 del 06/07/2020;
- verbale di sospensione dei lavori n. 4 del 15/07/2020; verbale di ripresa n. 4 del 11/08/2020;
- verbale di sospensione dei lavori n. 5 del 15/08/2020; verbale di ripresa n. 5 del 02/11/2020;
- verbale di sospensione dei lavori n. 6 del 10/11/2020; verbale di ripresa n. 6 del 25/01/2021;
- verbale di sospensione dei lavori n. 7 del 09/02/2021; verbale di ripresa n. 7 del 08/03/2021;
- verbale di sospensione dei lavori n. 8 del 29/07/2021; verbale di ripresa n. 8 del 03/11/2021;
- verbale di sospensione dei lavori n. 9 del 10/12/2021; verbale di ripresa n. 9 del 21/03//2022;

rilevato che in relazione alle sospensioni e riprese sopra indicate e alla redazione della perizia di variante il nuovo termine di

esecuzione lavori di scadenza contrattuale era del 25/03/2022;

Vista la documentazione relativa allo stato finale dei lavori presentata dal direttore dei lavori in data 25/03/2022 da cui risulta

un avanzamento finale dei lavori di €. 373.433,22 e in applicazione del ribasso del 15,112% corrispondente ad €. 56.433,22,

resta un importo netto di €. 317.000,00 che sommati gli oneri di sicurezza di €. 11.705,53 diventano €. 328.705,53 che

detratto gli acconti di totali €. 251.380,70 (€. 62.340,70 anticipazione + €. 43.200,00 sal n. 1 + €. 51.840,00 sal n. 2 + €.

50.000,00 sal n. 3 + € 44.000,00 sal n. 4) restano da pagare allimpresa €. 77.324,83 (euro
settantasettemilatrecentoventiquattro/83) oltre iva al 10%, da cui risulta i seguente quadro riepilogativo finale:
di progetto post gara perizie finale
TOTALE LAVORI € 365.200,00 | € 365.200,00
A1 [ LAVORI A BASE D'ASTA € 354.000,00 | € 354.000,00 | € 373.433,23 | € 373.433,23
ribasso d’asta del 15,112% € 5349648 | € 5643323 | € 56.433,23
A1 | Importo lavori al netto del ribasso del 15,112% € 300.503,52 | € 317.000,00 | € 317.000,00
A2 | ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 11.200,00| € 11.200,00| € 11.70553| € 11.705,53
TOTALE (A1+A2) | €365.200,00 | € 311.703,52 | € 328.705,53 | € 328.705,53
B | SOMME IN ECONOMIA
B1 | Per rilievi, accertamenti ed indagini MAX 10% € -
B2 | prove sui materiali € 250000 € 250000 € 2.500,00] € 2500,00
B3 | indagini geognostiche € 130000 € 1.30000| € 1.300,00| € 1.300,00
SOMMANO | € 3.800,00| € 3.800,00| € 3.800,00| € 3.800,00
C | SOMME A DISPOSIZIONE
C1 | spese pubblicitarie per bando e avvisi € 47529 € 47529 | € 47529 | € 475,29
compensi tecnici Progettazione esecutiva, direzione lavori misura e
C2 | contabilita € 33.700,00 | € 33.700,00| € 33.700,00 | € 32.604,75
C3 | coordinatore della siscurezza in fase di progettazione ed esecuzione € 4800,00| € 480000 € 4.800,00| € 4.644,00
C4 | compensi tecnici Ralazione Geologica € 240000 € 2400,00| € 2400,00| € 2.322,00
Totale compensi tecnici € 40.900,00| € 40.900,00| € 40.900,00| € 39.570,75
C5 | Incentivi R.U.P. 1,25% € 456500| € 456500| € 456500 € 4.565,00
C6 | supporto al RUP 1,25 % € 456500| € 456500| € 4.56500| € 4.565,00
C7 | oneri previdenziali inarcassa e assicurazioni su c2+c3+c6+c10 € 154000 € 1540,00| € 1.540,00| € 1.725,61
C/8 | oneri previdenziali inarcassa e assicurazioni su c4 € 48,00| € 48,00| € 4800| € 46,44
C/9 | spese commissione di gara incarico e lavori € -| € 180000| € 1.800,00| € 1.800,00
C10 | collaudo statico € -l € -l € -1 € 1.326,52
TOTALE (max 15% diA) | € 52.093,29 | € 53.893,29| € 53.89329| € 54.076,17
D1 | IVA SUI LAVORI (10% di A) € 36.520,00| € 31.170,35| € 32.870,55| € 32.870,55
D2 [IVA SUB (22%) € 836,00] € 836,00] € 836,00 € 550,00
D3 | IVA SU SPESE GENERALI (22% di C2+C3+C4+C7+C8) € 034736 € 934736| € 9.34736| € 9.387,25
SOMMANO IVA| € 46.70336 | € 41.353,71| € 43.053,91| €42.8074,80
E IMPREVISTI (iva al10% inclusa) | € 3.139.80| € 18.70221| € -l € -
F ECONOMIE| € -| € 4148372| € 4148372 | € 41.546,95
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F | €470.936,45| € 470.936,45| €470.936,45| € 470.936,45

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Ninea. Responsabile Procedimento: STELLA Rosina
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia € destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line




Visto il verbale di ultimazione dei lavori in cui risultano terminati in data 24/03/2022, in tempo utile;

Visto che in seguito alla contabilita finale dei lavori restano economie non utilizzate per I'importo di €. 41.546,95;

ritenuto di poter procedere all’approvazione di quanto dovuto;

di dare atto che a seguito dell'approvazione dello stato finale risultano da pagare all'impresa esecutrice R.T.I. LT Costruzioni

SRL, (P.l. 03313670782) - via Mosca n. 82/B — Corigliano Rossano CS, l'importo di €. 77.324,83 detratto le ritenute dello

0,50% sullimporto totale, pari a €. 1.643,53 restano da pagare €. 75.681,30 oltre iva al 10%;

visto il Documento Unico di Regolarita Contributiva (D.U.R.C.) -, acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo

a disposizione da INPS e INAIL, con scadenza di validita prevista per la data 15/07/2022, in atti;

mentre l'importo relativo alle ritenute di €. 1.643,53 oltre iva saranno liquidate con I'approvazione del certificato di regolare

esecuzione;

vista la seguente fattura presentata dalla ditta Impresit S R.T.l. LT Costruzioni SRL, (P.l. 03313670782) - via Mosca n. 82/B -

Corigliano Rossano CS:

- fattura n. 28 del 29/03/2022 pari ad €. 75.681,3 oltre iva al 10% di €. 7.568,13 per complessivi €. 83.249,43 relativa al SAL

Finale meno la ritenuta d’acconto dell'intervento in oggetto;

Rilevato inoltre che allo stato finale restano da liquidare quanto seguenti:

- Liquidazione alla RTP Studio Ing. Spinelli con sede in via Duglia, 36 - 87041 Acri CS, costituita da (capogruppo
mandatario e mandanti) Iimporto di direzione lavori, contabilita, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei
lavori per I'importo totale a saldo di €. 20.10396 oltre oneri previdenziali di €. 804,16 per complessivi €. 20.908,12 ed
oltre iva;

- Liquidazione all'lng. Pantaleo Borrelli con sede in via Santuario, 5 San Sosti CS — C.F. BRRPTL49C241165W in qualita
di legale rappresentante della Societa di ingegneria integrata s.r.l.s. p.i. 03531450785, I'importo relativo al collaudo
statico pari a €. 1.326,52 oltre 4% di cassa previdenziale di €. 53,06 per complessivi €. 1.379,58 oltre iva al 22%);

- Liquidazione a saldo dell'incentivo di cui all'art. 113 D.Lgs. 50/2016, per tutto l'iter procedurale per la restante somma di
€. 2.065,00 omnia comprensivi (€. 4.565,00 — acconto di €. 2.500,00) in favore del rup Geom. Mario De Marco);

- Liquidazione a saldo in favore delling. Selena Furioso in qualita di supporto al rup, per le fasi di predisposizione e
approvazione del progetto studio di fattibilita e successive la restante somma di €. 2.281,08 oltre oneri previdenziali 4% pari
ad €. 91,24 per un totale di €. 2.372,32 esente da iva;

Ai sensi dell'art. 10 della convenzione sottoscritta con la Regione Calabria — codice edificio scolastico: 0781150955 — via

Cutura si dovra procedere alla liquidazione dell'importo finale non inferiore al 10% al fine della richiesta dia accreditamento

complessivo;

ritenuto di poter procedere all'approvazione dello stato finale;

atteso che sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarita tecnica e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, del D. Lgs.n. 267/00 e ss.mm.ii., non risultando motivi ostativi;

visto il regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte di

dipendenti pubblici nel’ambito di opere/lavori, servizi e forniture di cui all'art. 113 del d.Igs. 50/2016;

Visti:

- laLegge 11 settembre 2020, n. 120, recante: “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020,

n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e I'innovazione digitali” (Decreto Semplificazioni);

- iID.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., recante: “Codice dei contratti”;

- Vistala Legge n. 108/2021;

- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione de D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163", per la parte
ancora in vigore;

- il Decreto del Ministero della Giustizia del 17 giugno 2016 a titolo “Approvazione delle tabelle dei corrispettivi
commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione” adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del decreto
legislativo n. 50 del 2016 (G.U. n. 174 del 27 luglio 2016);

- le Linee Guida ANAC n. 1 (Rev. 2 ANAC di cui alla Delibera n. 417, del 15 maggio 2019) a titolo “Indirizzi generali
sull'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (G.U. n. 137 del 13 giugno 2019)’;

- iID.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

- il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la premessa e la narrativa le quali formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento € ne
costituiscono motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della legge n.241/90, per cui si intendono qui integralmente
ripetute e trascritte;

2. di approvare la contabilita allo stato Finale dei Lavori in oggetto, redatta dal DD. LL. il emesso in data 25/03/2022 da cui
risulta un avanzamento finale dei lavori di €. 373.433,22 e in applicazione del ribasso del 15,112% corrispondente ad €.
56.433,22, resta un importo netto di €. 317.000,00 che sommati gli oneri di sicurezza di €. 11.705,53 diventano €.
328.705,53 che detratto gli acconti di totali €. 251.380,70 (€. 62.340,70 anticipazione + €. 43.200,00 sal n. 1 + €.
51.840,00 sal n. 2 + €. 50.000,00 sal n. 3 + €. 44.000,00 sal n. 4) restano da pagare all'impresa €. 77.324,83 (euro

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Ninea. Responsabile Procedimento: STELLA Rosina
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia € destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024

settantasettemilatrecentoventiquattro/83) oltre iva al 10%, da cui risulta i seguente quadro riepilogativo finale;
. di liquidare la seguente fattura presentata dalla ditta Impresit S R.T.I. LT Costruzioni SRL, (P.l. 03313670782) - via
Mosca n. 82/B - Corigliano Rossano CS:
- fattura n. 28 del 29/03/2022 pari ad €. 75.681,3 oltre iva al 10% di €. 7.568,13 per complessivi €. 83.249,43 relativa al
SAL Finale meno la ritenuta d’acconto dell'intervento in oggetto;

4. di procedere con successivo atto all'approvazione del certificato di regolare esecuzione e alla liquidazione dei compensi
tecnici a saldo;

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 10 della convenzione sottoscritta con la Regione Calabria — codice edificio scolastico:
0781150955 — via Cutura si dovra procedere alla liquidazione dell'importo finale non inferiore al 10% e richiedere
I'accreditamento complessivo con relativa rendicontazione;

6. didare atto che:

- in seguito alla contabilita finale dei lavori restano economie non utilizzate per 'importo di €. 41.546,95;

- che le risorse necessarie alla realizzazione dell'intervento quantificate in complessivi €. 100.000,00 sono reperite
mediante finanziamento Statale, articolo1 commi 29 e 30 della Legge n. 160 del 27/12/2019 e Decreto del Ministero
dell'Interno dell'11 novembre 2020 relativamente all'anno 2021;
| GIG corrispondenti ad ogni singola liquidaizone sono quelli riportati in oggetto ed ad essi abinati;

4. limporto complessivo necessario & imputato sul Cap. 2491 Codice 04.02.202 del Bilancio c.e. rr.pp.,;

- che il presente provvedimento & rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo

14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

7. di dare atto altresi che i lavori di cui all'oggetto saranno finanziati dalla Regione Calabria con i fondi di cui al D.G. della
Regione Calabria n. 03 del 04.01.2017 ad oggetto: Delibera G.R. n. 160/2016 “Patto per lo sviluppo della Regione
Calabria” Delibera CIPE n. 26/2016 “FSC 2014/2020: Piano per il Mezzogiorno”;

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio interessato;

9. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che il
presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria dell'ente e pertanto, & esecutivo in
conseguenza dell'apposizione del visto di regolarita contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria rilasciati dal
Responsabile del Servizio Finanziario, contenuti nel presente atto;

10.di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi per come previsto
dall’Art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui al Decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33;

11.il presente provvedimento sara pubblicato sul sito Web di questo Ente — sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
— PROVVEDIMENTI - sottosezione “PROVVEDIMENTI DIRIGENTI", conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

12.il presente atto & esecutivo in conseguenza dell'attestazione contabile di copertura finanziaria rilasciata dal
Responsabile del settore Finanziario e contenuta nel presente atto.

w

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
F.to: F.to: (DE MARCO geom. Mario)

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Ninea. Responsabile Procedimento: STELLA Rosina
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia € destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Visto del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarita degli atti ai sensi dell'art. 184,
commi 3 e 4, del D. Lgs. n. 267/00

San Donato di Ninea, Ii 30/03/2022
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to: SCRIVANO dott. Giovanni

Visto del Responsabile del Settore Finanziario:

e aisensidegli artt. 183 comma 7, 153 comma 5 e 147-bis comma 1° del D.Lgs. n. 267/00,
quale parere favorevole per la regolarita contabile ed attestante la copertura finanziaria
dell’atto;

e ai sensi dellart.9, comma 1 lettera a) punto 2 della Legge 102/2009, quale parere
favorevole attestante la compatibilita del pagamento con gli stanziamenti di bilancio,
equilibri di cassa e regole di finanza pubblica (copertura monetaria).

San Donato di Ninea, Ii 30/03/2022
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to: SCRIVANO dott. Giovanni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. del Registro Pubblicazioni

I Responsabile della Pubblicazione attesta che la presente determinazione €& in corso di
pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune dal 30/03/2022 al 14/04/2022 per 15 (quindici)
giorni consecutivi.

San Donato di Ninea, li 30/03/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to: STELLA Rosina

E' copia conforme all'originale nei contenuti. Si rilascia in carta semplice per uso amministrativo

San Donato di Ninea, i 30/03/2022 Il Responsabile del SETTORE 3 - Lavori
Pubblici DE MARCO geom. Mario

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Ninea. Responsabile Procedimento: STELLA Rosina
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia € destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



